

گزارش

امیلیانو انسوئه بالاتراز اوسیمین، صلاح و مانه

ستاره‌های از استوا

ویکتور اوسیمین، محمد صلاح یا سادیو مانه شاید بیشترین شانس را برای ستاره شدن در جام ملت‌های آفریقا داشتند اما یک نام غیرمنتظره در صدر فهرست گلزنان این رقابت‌ها در ساحل عاج قرار گرفته، کسی که به تنهایی بیش از همه آنها گل زده است.

امیلیانو انسوئه کاپیتان تیم بی‌ادعای گینه استوایی که امشب در یک هشتم‌نهایی با گینه روهرو می‌شود، در سه بازی مرحله گروهی پنج گل زده. اگر همینطور ادامه دهد رکورد اندایه مولامبا که در جام ملت‌های ۱۹۷۴ برای ژنر ۹ گل زد، خواهد شکست. انسوئه دو بار در ۴ بر صفر تیمش مقابل میزبان مسابقات در آخرین بازی مرحله گروهی گل زد و در برد ۴ بر ۲ مقابل گینه بیسائو هم سه گل زد که نخستین هت‌تریک جام ملت‌های آفریقا از سال ۲۰۰۸ بود. گینه استوایی که تیم هجدهم آفریقا در رنکینگ فیفا است، با ۱/۷ میلیون نفر جمعیت اصلاً کشور فوتبالی حساب نمی‌شود. اما این کشور آفریقای مرکزی در یک دهه گذشته پیشرفت قابل توجهی داشته که ابتدای آن با میزبانی مسابقات در سال ۲۰۱۲ بود و با صعود به نیمه نهایی در سال ۲۰۱۵ ادامه یافت.

تیم فعلی با مربیگری خوان میچا از خرداد پارسال شکست نخورده است. انسوئه درباره این تیم گفت: «مهم‌ترین نکته درباره تیم ما اتحاد و همدلی است چون ما تقریباً ۹۰۸ سال است که در کنار هم بازی می‌کنیم و برادر هم شده‌ایم. ما هیچ فوق‌ستاره‌ای نداریم اما فکر می‌کنم از نظر تیمی قوی‌ترین در همه آفریقا هستیم.»

انسوئه در حال حاضر شبیه‌ترین بازیکن تیم به فوق‌ستاره‌ها است. او در مایورکا متولد شده و در تیم زیر ۲۱ سال اسپانیا در رقابت‌های قهرمانی سال ۲۰۱۱ در کنار امثال داوید دختا، خوان مانو و تیاگو آلکانتابا حضور داشت. انسوئه ترجیح داد در رده بزرگسالان برای تیم کشور محل تولد پدرش بازی کند؛ در زمانی که بازیکن ثابت مایورکا در لالیگا بود: «گینه استوایی از من خواست و گفت تو کاپیتان تیم می‌شوی و آینده تیم خواهی بود. من هم فکر کردم و قبول کردم.»

او بهترین شروع را نداشت و در پیروزی ۴ بر ۳ تیمش مقابل کیپورد هت‌تریک کرد اما به دلیل حضور غیرقانونی‌اش، گینه استوایی ۳ بر صفر بازنده شد. اما او که الگویش ساموئل اتوئو و بازی‌های موفقش در مایورکا بود، حالا قهرمان کشورش شده. او امسال ۳۵ ساله می‌شود و شاید این آخرین حضورش در جام ملت‌های آفریقا باشد. اما خودش نظر دیگری دارد: «قهرمان من کریستیانو رونالدو است که از من سن بیشتری دارد. من خیلی مراقب بدتم هستم و فکر نمی‌کنم این آخرین جام ملت‌هایم باشد. الان حس بهتری نسبت به ۲۰ سالگی‌ام دارم.» او توان بازی در چند پست دارد و در تیم ایتور کارانکا بال‌مدافع بود که با همراه میدلزبورو در سال ۲۰۱۶ به لیگ برتر صعود کرد. «بعد از آن مربی‌ها به من می‌گفتند می‌توانم همه جا بازی کنم. سال قبل مدافع وسط، مدافع راست، مهاجم و هافبک بازی کردم. اما در این ۱۲ سال حضور در تیم ملی همیشه مهاجم بودم.» انسوئه یکی از هفت بازیکن گینه استوایی حاضر در ترکیب این تیم مقابل ساحل عاج بود که متولد اسپانیا بودند. او حالا در تیم دسته سومی اسپانیا، اینترسی‌تی آلیکانته بازی می‌کند که فصل قبل بارسلونا را در جام حذفی به وقت اضافه کشاند. او قصد جدایی از تیمش را ندارد: «اینجا خوشحالم، گل می‌زنم و زندگی در آلیکانته را دوست دارم. شاید فردا پیشنهادی شود که نتوانم رد کنم اما واقعاً به آن فکر نمی‌کنم.»



تیاگو موتا:

بارسلونا؟ تمرکز روی کارم هست

پس از تساوی ۲-۲ مقابل میلان در سن سیرو، تیاگو موتا سرمربی موفق بولونیا در مصاحبه با خبرنگاران گفت: «بله، در مورد جدایی ژاوی از بارسا شنیدیم. یورگن کلوپ هم اخیراً اعلام کرد از لیورپول جدا می‌شود. مربیگری کار بسیار سختی است اما به هر حال ما این شغل را انتخاب کرده‌ایم. آینده من در بارسا؟ من در زمان حال زندگی می‌کنم. از حضورم در بولونیا لذت می‌برم. تمرکز من فقط روی زمان کنونی است.»



رافا مارکز:

فرصت هدایت بارسلونا را از دست نمی‌دهم

رافا مارکز، سرمربی تیم ب بارسلونا (بارسا اتلتیک) یکی از گزینه‌هایی است که در هفته‌های گذشته نامش در دفاتر بارسلونا برای هدایت این تیم شنیده شده است. پس از خبر جدایی ژاوی، مارکز در واکنش به احتمال هدایت تیم اصلی بارسا گفت: «هدایت بارسلونا؟ این تصمیمی است که هیات مدیره می‌گیرد؛ اما من نمی‌توانم احتمال سرمربیگری در بارسلونا را رد کنم. اگر فرصت این کار پیش بیاید، به آن نه نخواهم گفت!»



کریم بنزما

عربستان اجازه بازگشت نمی‌دهد

به گزارش اکسپرس؛ الاتحاد عربستان به طور کامل مخالف ایده بازگشت کریم بنزما به اروپا در این پنجره نقل و انتقالاتی است زیرا این یک کام رو به عقب برای لیگ حرفه‌ای عربستان محسوب می‌شود. با این حال، الاتحاد مخالفتی با قرض دادن ستاره ۳۶ ساله خود به یک باشگاه عربستانی دیگر، نخواهد داشت. گفتنی است بنزما تا سال ۲۰۲۶ با این باشگاه قرارداد دارد و در فصل جاری در تمامی رقابت‌ها موفق شده از خود امار ۱۲ گل و ۵ پاس گل را ثبت کند.

صحبت‌های ژاوی پایان سوررنالی برای شنبه شب بود که او بیست و ششمین شکست را در ۱۲۲ بازی به عنوان مربی بارسلونا پذیرفت. ژاوی نتوانست تیم را نسبت به تیمی که فصل قبل بعد از چهار سال به قهرمانی لالیگا رساند، پیشرفت دهد و تیمش در دیدار با رئال مادرید، خیرونا و بلبائو چهار گل خورد و پنج گل از ویرئال دریافت کرد

بحران تمام نشدن بارسا

چرا ژاوی به آخر خطر رسید؟



هوداد عجیب و غریب یورگن کلوپ است اما متقاعد کردن مربی آلمانی برای اینکه برنامه‌اش برای یک فصل استراحت را به هم بریزد، اصلاً کار آسانی نیست.

حمایت بازیکنان

ژاوی که در سال‌های ۲۰۱۵-۱۹۹۸ بازیکن بارسلونا بود و در سال ۲۰۲۱ جای رونالد کومان را روی نیمکت این تیم گرفت، مورد حمایت بعضی بازیکنان قرار گرفته است. فرانکی دیونگ گفت: «ما خودمان باید پیشرفت کنیم، وقتی تیمی باخت ۲ بر صفر را با پیروزی ۳ بر ۲ عوض می‌کند، دیگر نمی‌تواند همه چیز را از دست بدهد. یک تیم طراز اول و با تجربه اینطور بازی نمی‌کند.» لالیگا رساند، پیشرفت دهد و تیمش در دیدار با رئال مادرید، خیرونا و بلبائو چهار گل خورد و پنج گل از ویرئال دریافت کرد.

بارسلونا با اعلام جدایی ژاوی تلاش برای یافتن جانشینش را آغاز می‌کند. میچل این فصل در تیم همسایه یعنی خیرونا حیرت‌انگیز بوده و می‌تواند یک کاندیدا باشد. لاپورتا همچنین

این فصل تمام شده، وظیفه تک تک همه کسانی که در این تیم درگیر هستند، این است که با تمام وجود تلاش کنند بهترین پایان را برای این فصل رقم بزنند. این را هم فراموش نکنیم بازیکنان مستعد زیادی در این فصل از لاسامیا به تیم اصلی پیوسته‌اند و این جای شادی دارد. همیشه باید نیمه پر لیوان را دید.

پایان سوررنالی

صحبت‌های ژاوی پایان سوررنالی برای شنبه شب بود که ژاوی بیست و ششمین شکست را در ۱۲۲ بازی به عنوان مربی بارسلونا پذیرفت. ژاوی نتوانست تیم را نسبت به تیمی که فصل قبل بعد از چهار سال به قهرمانی لالیگا رساند، پیشرفت دهد و تیمش در دیدار با رئال مادرید، خیرونا و بلبائو چهار گل خورد و پنج گل از ویرئال دریافت کرد.

بارسلونا با اعلام جدایی ژاوی تلاش برای یافتن جانشینش را آغاز می‌کند. میچل این فصل در تیم همسایه یعنی خیرونا حیرت‌انگیز بوده و می‌تواند یک کاندیدا باشد. لاپورتا همچنین

منجر شده و در میان لیگ‌های معتبر قاره تنها برایتون با ۱۰ اشتباه منجر به گل از بارسلونا امار بدتری داشته است. بارسلونا برای نخستین بار بعد از ۶۱ سال در خانه پنج گل خورد و ۱۰ امتیاز با رئال مادرید صدرنشین لالیگا فاصله گرفت.

تیم کاملاً محمولی

اینکه تیم چهاردهم لالیگا از شش ضربه در چهارچوب پنج تا گل بزند؛ آن هم در حالی که تنها ۲۸ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشته، باید عواقبی داشته باشد و چند ساعت بعد معلوم شد. ژاوی اعلام کرد در پایان فصل از تیم جدا می‌شود. حالا که بازیکنان ظاهراً حرفه‌ای اجازه دادند استانداردهای بازی‌شان تا این حد پایین بیاید، مربی هم باید مسئولیت ناکامی‌ها را به عهده بگیرد. جرأت پیدا کرده‌ایم که بگوییم، بارسا تیمی کاملاً محمولی شده. تیم‌های میهمان با انتظار پیروزی به زمین این تیم می‌آیند و این اصلاً قابل قبول نیست. اگر همان طور که خیلی‌ها پیش‌بینی می‌کنند، کار بارسلونا در

رفت و بعد از شش دقیقه از شروع نیمه دوم به گل دوم رسید. بارسلونا در ۱۱ دقیقه طوفانی نیمه دوم بازی باخته را پیش افتاد و به نظر می‌رسید ابرهای بر فراز استادیم لویی کمپانی کنار رفته بودند. در این چند دقیقه تماشاگران دیدند از بارسلونا چه کارهایی که بر نمی‌آید و دقیقاً برای همین است که دیدن تقدیم پیروزی به میهمان توسط دفاع اینقدر ناامیدکننده بود. شش دقیقه ماند به پایان وقت عادی گل تساوی را خوردند و در دقایق نهم و دوازدهم وقت‌های تلف شده دوبار دیگر دروازه‌شان باز شد.

آمار بد

بارسلونا با پنج گلی که در این بازی خورد به یک رکورد نامطلوب رسید و صدرنشین جدول تیم‌هایی در پنج لیگ ممتاز اروپا شد که در سال ۲۰۲۴ در رقابت‌های مختلف بیشترین گل را دریافت کرده‌اند، ۱۵ گل در ۸ بازی. تیم بعد فروزینونه با ۱۳ گل خورده در چهار بازی است و بعد سوویا با ۱۳ گل در ۶ بازی. همچنین بازیکنان بارسلونا در این فصل هشت اشتباه مرتکب شده‌اند که به گل

بازی خانگی با ویرئال فرصت ایده‌آلی بود برای اینکه حال و هوای بد اخیر از بین برود. بارسلونا وسط هفته گذشته نتوانست از سد اتلتیک بلبائو عبور کند و از جام حذفی کنار رفت اما در آن بازی بد نبودند و اگر لامینه یامال در اواخر وقت قانونی آن فرصت را گل می‌کرد، همه چیز عوض می‌شد. اما شکست با مصدومیت جدی آلخاندرو بالده همراه شد تا این باور تقویت شود که بارسلونا اگرچه استعدادهای فراوانی دارد اما از جرأت و جسارت لازم برای اینکه بازی‌ها را به نفع خود تمام کند، بی‌بهره است.

غیرقابل تصور

مقابل زیردربایی زرد دوباره همینطور شد. اصول سر جایش بود و اگر چه همین برای بعضی تیم‌ها کافی است، اما این کمترین چیزی است که از تیمی مثل بارسلونا انتظار می‌رود. در ۴۵ دقیقه اول به جز یامال هیچ بازیکنی در حد خودش نبود. فقط برای یک لحظه تصور کنید، بهترین بازیکن بارسلونا یک ۱۶ ساله است. ویرئال با برتری یک گله به رختکن

سوژه

مربی محبوب بارسایاها کیست؟

اعلام خداحافظی ژاوی از بارسا در پایان فصل، شوک جدیدی بود که به فوتبال اروپا و به طور ویژه به هواداران باشگاه کاتالان وارد شد. هواداران که البته بخشی از آنها در هفته‌های اخیر به منتقدان جدی تبدیل شده بودند و شیوه مربیگری و به ویژه انتخاب بازیکنان از سوی او در هر بازی را زیر سؤال می‌بردند. حالا مهم‌ترین سؤال این است که چه کسی قرار است جایگزین ژاوی شود؟ روزنامه اسپانیایی اسپورت نوشت که رختکن بارسا تمایل شدیدی دارد که در پایان فصل و با جدایی ژاوی، لوئیس انریکه هدایت تیم را قبول کند.

شایعات در مورد گزینه‌های جانشینی ژاوی از شنبه شب شروع شده، اما روزنامه اسپورت نوشت که در میان گزینه‌های مطرح شده، هیچ‌کدام مقبولیت لوئیس انریکه را در رختکن بارسلونا ندارند در حالی که مربی اسپانیایی نامش در گزینه‌ها نیست چرا که او اکنون هدایت پی‌اس‌جی را برعهده دارد. انریکه تا سال گذشته مربی تیم ملی اسپانیا بود ولی بعد از حذف از جام جهانی و پس از چند ماه استراحت، هدایت پی‌اس‌جی را قبول کرد. انریکه که هشت فصل بازیکن بارسا بود و بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ نیز روی نیمکت این تیم نشست، در فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴ موفق به فتح سه‌گانه با بارسا شد. او در تیم ملی اسپانیا مربی بسیاری از جوانان کنونی بارسا بود و بی‌نهایت در میان آنها محبوب است اما بعید به نظر می‌رسد پاریس حاضر شود این مربی را به راحتی از دست بدهد.

ژاوی: نمی‌خواهم مانعی برای بارسا باشم

ژاوی پس از شکست مقابل ویرئال گفت: «در ۳۰ ژوئن باشگاه را ترک خواهم کرد. این تصمیمی است که ما با کادر فنی گرفته‌ایم. بارسا نیاز به تغییر مسیر دارد. به عنوان یک راه‌حل، بهترین کار این است که در ۳۰ ژوئن باشگاه را ترک کنیم. فکر می‌کنم این تغییر به پویایی تیم کمک می‌کند. هنوز فکر می‌کنم که می‌توانیم فصل بسیار خوبی داشته باشیم، اما من باید قبل از خودم به فکر باشگاه باشم. بیشترین مسئولیت بر عهده من است. فکر می‌کنم این پروژه بسیار خوب عمل کرده، اما به نظر من تصمیم این بازیکنان و باشگاه کمک می‌کند. حالم خوب است، اما چند روزی است که این تصمیم را گرفته‌ام. نمی‌خواهم مانعی برای بارسا باشم. من مشکل تیم نخواهم بود. همین الان به لاپورتا گفتم. گفت وگویی بسیار خوبی داشتیم. حتی او به من اعتماد به نفس داد، اما فکر می‌کنم وقتش رسیده

است. من به مسائل مالی توجه نمی‌کنم. من با قلمب تصمیم می‌گیرم. حتی اگر چمپیونزلیگ را هم ببریم چیزی عوض نمی‌شود. البته هنوز به بازیکنان نگفته‌ام و فردا با آنها صحبت خواهیم کرد. آنها مستحق این وضعیت نیستند. امیدوارم شرایط باشگاه خیلی زود بهتر شود. احساس مرگی بودن در بارسا بی‌رحمانه و ناخوشایند است، احترام زیادی وجود دارد اما به مرور زمان انرژی پایین می‌آید و روی شما تأثیر می‌گذارد تا اینکه شما را به این تصمیم سوق می‌دهد. فشار و بار سنگینی که روی دوش مربی قرار می‌گیرد وحشتناک است. شما (خبرنگاران) بارها از من پرسیدید که آیا من سر الکس فرگوسن بارسلونا هستم یا نه. حقیقت این است که هرگز این اتفاق نخواهد افتاد. شما اجازه نمی‌دهید. کسی مانند فرگوسن هرگز در بارسا وجود نخواهد داشت.»